
   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004436(Κωδ. Απόφασης: 5332)                        Σελίδα 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ( Ε.Υ.ΣΥ.Δ.-Μ.Ε.Υ.) 
Ταχ. Δ/νση: ΘΗΒΩΝ 196-198 ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, 18233 
Πληροφορίες: ΖΩΗ ΓΚΟΥΤΣΕΛΗ 
Τηλ.: 2131629109 
Email: z.gkoutseli@migration.gov.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ,  
Α.Π.:   242801/30-09-2024 

      
Προς:  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 

ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 

Υπεύθυνου Πράξης ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΡΜΙΡΗΣ 

 

 

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης «Απασχόληση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

(ΥΠ.Υ.Τ.) στο πλαίσιο του Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων.» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6004436 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την 

Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 
Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία 
και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη 
της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων. 
2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1148 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 για τη θέσπιση, ως μέρους 
του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, του Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων 
και την Πολιτική Θεωρήσεων. 
3. Την υπό στοιχεία C(2022) 8306/15.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Προγράμματος 
της Ελλάδας για στήριξη από το Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων, ως 
μέρος του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων (ΜΔΣΘ/BMVI), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία C(2023) 6439/19.9.2023 εκτελεστική απόφαση. 
4. Τον με αριθμό 2016/C 202/02 από 7/6/2016 Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 (Α’  98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 
6. Τον Ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος 
διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν (Α’ 51). 
7. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 133). 
8. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 
σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 61). 
9. Το Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4). 
10. Το Π.Δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 5). 
11. Το Π.Δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 
34). 

ΑΔΑ: 609Μ46ΜΔΨΟ-7Ξ7



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004436(Κωδ. Απόφασης: 5332)                        Σελίδα 2 

12. Το Π.Δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255). 
13. Το Π.Δ. 20/2023 «Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ.) - Τροποποίηση του Π.Δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου» (Α’ 255)» (Α’ 43). 
14. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 
15. Την ΚΥΑ με αριθ. 125888/1.3.2023 «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που 
μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του ν. 4375/2016» (Β’ 2203), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 
αριθ. 199773/23.7.2024 ΚΥΑ. 
16. Την ΚΥΑ με αριθ. 269397/18.5.2023 «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων των Ταμείων Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης -ΤΑΜΕ, Ταμείο Εσωτερικής Ασφαλείας-ΤΕΑ και 
Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων-ΜΔΣΘ) για την προγραμματική 
περίοδο 2021-2027» (Β’ 3400). 
17. Tην υπ’ αρίθ. 204680/30.7.2024 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 797/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /30-
7-2024) με την οποία ανατέθηκαν τα καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υ.Μ.Α. στον κο Εμμανουήλ 
Λογοθέτη του Δημητρίου. 
18. Την με αριθ. πρωτ. 82285/9.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΔ146ΜΔΨΟ-Χ43) απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης των Προγραμμάτων 
των Ταμείων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων, με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
πράξεων του Προγράμματος. 
19.Την υπ’ αρ. πρωτ. 375734/02.08.2023 Πρόσκληση (Κωδικός Πρόσκλησης: BMVI_023, Α/Α Πρόσκλησης ΟΠΣ: 3483), με τίτλο 
«Απασχόληση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) στο πλαίσιο του Μέσου 
Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων» (ΑΔΑ: 68ΠΨ46ΜΔΨΟ-30Α), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 505499/14.11.2023 Τροποποίηση Πρόσκλησης (ΑΔΑ:Ψ62Η46ΜΔΨΟ-ΦΓΕ).  
20.Την με αριθμ. Πρωτ. 3693/04.01.2024 (ΑΔΑ:9ΠΩΟ46ΜΔΨΟ-ΛΝΨ) απόφαση Ένταξης της Πράξης «Απασχόληση συμβασιούχων 
ορισμένου χρόνου στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) στο πλαίσιο του Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη 
Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 6004436 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - 
Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027». 
21. Το με ID: 30385 (ημερομηνία  18/07/2024 ) υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης (MIS: 6004436) του Δικαιούχου  με το συνημμένο 
αίτημα τροποποίησης της υπόψη πράξης με αριθ. πρωτ. 197814/18.07.2024 . 
22. Την με αριθ. πρωτ. 224861/03.09.2024 θετική εισήγηση της 1ης τροποποίησης της πράξης «Απασχόληση συμβασιούχων 
ορισμένου χρόνου στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.) στο πλαίσιο του Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη 
Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων» του Προϊσταμένου της Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Μ.Ε.Υ. 

 

Αποφασίζει  

την 1η Τροποποίηση της Πράξης «Απασχόληση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου στην Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

(ΥΠ.Υ.Τ.) στο πλαίσιο του Μέσου Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων.» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6004436 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την 

Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027» στον Ειδικό Στόχο «Ευρωπαϊκή 

ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων» 

  

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων. 
 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  6004436 

2. Κωδικός COFOG2 01.3 - Γενικές υπηρεσίες 

3.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1510103 

5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
Ενίσχυση της επιχειρησιακής ικανότητας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης με εκατόν ενενήντα (190) υπαλλήλους 
απασχόλησης ορισμένου χρόνου κατόπιν δημοσίευσης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Οι υπάλληλοι αυτοί θα 
απασχοληθούν κυρίως στα περιφερειακά κέντρα της Υπηρεσίας και συγκεκριμένα στις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές (ΚΕΔ) 
Λέσβου, Σάμου, Κω, Λέρου και Χίου, στo Κέντρo Υποδοχής και Ταυτοποίησης Φυλακίου Έβρου και στις Κεντρικές  
Υπηρεσίες του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, υποστηρίζοντας τον συντονισμό αυτής με τα περιφερειακά κέντρα 
της Υπηρεσίας. 
         Η δράση αυτή στοχεύει στην κάλυψη των αναγκών που προκύπτουν από τις μεταναστευτικές ροές που συνεχίζουν να 
καταφθάνουν στην Ελληνική Επικράτεια και συνεπώς  στην άμεση και έγκαιρη ολοκλήρωση των διαδικασιών υποδοχής και 
ταυτοποίησης πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών που εισέρχονται χωρίς τις νόμιμες διατυπώσεις στην Ελλάδα. 
Δεδομένης της ρευστής γεωπολιτικής κατάστασης, της γεωγραφικής θέσης της χώρας, αλλά και της ανάγκης βιώσιμης 
διαχείρισης των μεταναστευτικών ροών, η Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης καλείται να εξασφαλίσει υψηλού επιπέδου 
επιχειρησιακή ετοιμότητα και αποτελεσματικότητα ως προς την παροχή των απαιτούμενων υπηρεσιών υποδοχής και 
ταυτοποίησης. 
       Οι εν λόγω υπάλληλοι, θα ασκούν καθήκοντα που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες της ΥΠΥΤ, όπως αυτές προβλέπονται 
στο ΠΔ 106/2020 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) στην κεντρική και στις περιφερειακές υπηρεσίες της, και σύμφωνα με 

ΑΔΑ: 609Μ46ΜΔΨΟ-7Ξ7



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004436(Κωδ. Απόφασης: 5332)                        Σελίδα 3 

τους Γενικούς Κανονισμού Λειτουργίας αυτών, αλλά και τον ν. 4939/2022. Ειδικότερα, οι υπάλληλοι θα διεκπεραιώνουν 
διαδικασίες υποδοχής και ταυτοποίησης και θα συνεπικουρούν διοικητικά την εύρυθμη λειτουργία τόσο της κεντρικής 
υπηρεσίας, όσο και των ΚΥΤ/ΚΕΔ  με στόχο την υλοποίησης της εθνικής πολιτικής για την υποδοχή και την εκπλήρωση των 
υποχρεώσεων της χώρας, σύμφωνα με το ενωσιακό δίκαιο για τις συνθήκες υποδοχής αιτούντων άσυλο (Οδηγία 2013/33 
ΕΕ). 
      Συγκεκριμένα, η κατανομή των θέσεων αποτυπώνεται ως εξής: 38 θέσεις στο ΚΕΔ  Λέσβου, 29 θέσεις στο ΚΕΔ Χίου, 24 
θέσεις στο ΚΥΤ Φυλακίου, 28 θέσεις στο ΚΕΔ Σάμου, 24 θέσεις στο ΚΕΔ Λέρου, 18 θέσεις στο ΚΕΔ Κω και 29 θέσεις στις 
Κεντρικές Υπηρεσίες του Υ.Μ.Α. 
Οι ειδικότητες του προσωπικού που θα προσληφθεί είναι οι εξής:  
ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, ΠΕ Ψυχολόγων, ΠΕ Νομικής, ΠΕ Πληροφορικής, 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (Δομικών Έργων), ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΤΕ Μηχανολόγων-
Μηχανικών, ΤΕ Πληροφορικής, ΤΕ Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού,   
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού,  ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ  Υδραυλικών, ΔΕ Οδηγών. 
Αναφορικά με τον αριθμό των θέσεων ανά ειδικότητα αναφέρουμε τα εξής:  
ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού: 46 θέσεις  
ΠΕ Ψυχολόγων: 1 θέση   
ΠΕ Νομικής : 1 θέση  
ΠΕ Πληροφορικής : 3 θέσεις 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού : 8 θέσεις  
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών : 1 θέση   
ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών: 1 θέση  
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών: 6 θέσεις  
ΤΕ Πληροφορικής : 8 θέσεις  
ΤΕ Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού : 1 θέση   
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού : 98 θέσεις  
ΔΕ Ηλεκτρολόγων : 7 θέσεις  
ΔΕ Υδραυλικών : 6 θέσεις  
ΔΕ Οδηγών : 3 θέσεις 
 
Οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν μέσω της Δράσης, θα πρέπει τουλάχιστον να διαθέτουν διετή αποδεδειγμένη εμπειρία 
ώστε να είναι σε θέση να παρέχουν υψηλής ποιότητας υπηρεσίες, ως προς την εκτέλεση των καθημερινών αρμοδιοτήτων 
της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης. Επίσης, σημαντική αποτελεί η  καλή ικανότητα χρήσης της Αγγλικής Γλώσσας 
ώστε να είναι δυνατή η επικοινωνία με τους ωφελούμενους και τους διερμηνείς που απασχολούνται εντός των υπηρεσιών 
της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης. 

6. Παραδοτέα πράξης:  

 Αναφορικά με τις προπαρασκευαστικές εργασίες ως την πραγματοποίηση των προσλήψεων τα παραδοτέα είναι τα εξής: 
Π1.1: Δημοσίευση προκήρυξης, Π 1.2: Δημοσίευση περίληψης προκήρυξης σε εφημερίδες, Π 1.3: Σχέδια σύμβασης.   
Σχετικά με την απασχόληση του προσωπικού τα παραδοτέα είναι τα εξής: Π.2.1 Μηνιαίες Εκθέσεις Παραχθέντος Έργου, 
Π.2.2 Μηνιαία Παρουσιολόγια.   
Σχετικά με τη Δημοσιότητα και Επικοινωνία της Δράσης τα παραδοτέα είναι τα εξής: Π 3.1: Δημοσίευση περίληψης 
προκήρυξης σε εφημερίδες, Π 3.2: Αφίσες – Πινακίδες. 
  
 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O.1.8 
Αριθμός συμμετεχόντων που έλαβαν 
στήριξη 

Άτομα Δεν εφαρμόζεται 190,00 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/02/2024. 

 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2027.  

 

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 01/08/2024.  

 
  

 

 
 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  7.554.265,92 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΑΔΑ: 609Μ46ΜΔΨΟ-7Ξ7



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004436(Κωδ. Απόφασης: 5332)                        Σελίδα 4 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 7.554.265,92 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  7.554.265,92 

 
 

 
10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 7.554.265,92 €  

 
11. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης.  

ΑΔΑ: 609Μ46ΜΔΨΟ-7Ξ7



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004436(Κωδ. Απόφασης: 5332)                        Σελίδα 5 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  7.554.265,92 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε9562 2024ΣΕ95620000  NAI 7.554.265,92  

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

13. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 7.554.265,92 €.   

ΑΔΑ: 609Μ46ΜΔΨΟ-7Ξ7



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004436(Κωδ. Απόφασης: 5332)                        Σελίδα 6 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και 

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ 
 

 Υπογραφή Ημερομηνία 

Εισηγητής   

Προϊστάμενος Μονάδας   
Προϊστάμενος Υπηρεσίας   

  
 

Κοινοποίηση:  

1. Γραφείο Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου. 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής. 
3. Φορέας Χρηματοδότησης, Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου, ΓΔΔΟΥ 
4. Φορέας Λειτουργίας:. Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης (ΥΠ.Υ.Τ.)  
5. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών | Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, 

Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 

Εσωτερική διανομή:  

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Ε.Υ.ΣΥ.Δ. 

Μ.Ε.Υ.)/ Μονάδες Β1, Α2, Α1

ΑΔΑ: 609Μ46ΜΔΨΟ-7Ξ7



   
 

 
Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων    
Κωδικός ΟΠΣ: 6004436(Κωδ. Απόφασης: 5332)                        Σελίδα 7 

 

 

ΑΔΑ: 609Μ46ΜΔΨΟ-7Ξ7


		2024-09-30T11:26:00+0300
	Athens




